ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kết thúc việc phong tỏa Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù

trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 963/QĐ-BYT ngày 18/3/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng chống COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 1551/QĐ-BYT ngày 03/4/2020 của Bộ Trưởng Bộ Y

tế ban hành hướng dẫn tổ chức cách ly y tế các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

trong phòng chống dịch Covid-19;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 28/3/2020 của Bộ Y tế về việc tăng

cường các biện pháp phòng chống dịch COVID -19 trong các cơ sở y tế;

Căn cứ Quyết định số 3614/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh

về việc phong tỏa Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 4308/SYT-NVY ngày

30/9/2021; kèm theo Báo cáo số 1575/KSBT-PCBTN ngày 29/9/2021 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc báo cáo đánh giá nguy cơ dịch

COVID-19 tại Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kết thúc việc phong tỏa Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh

Thanh Hóa (Bệnh viện Phổi Thanh Hóa). Tại địa điểm: Số 302, Nguyễn Hữu

Cảnh, phường Quảng Thịnh, thành phố Thanh Hóa.

Thời gian thực hiện: kể từ 17giờ 00 ngày 30/9/2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Giám đốc Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa có

trách nhiệm khôi phục trở lại các hoạt động tại Bệnh viện theo Quy chế tổ chức

và hoạt động của Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa tại Quyết

định số 1001/QĐ-SYT ngày 25/9/2021 của Giám đốc Sở Y tế và các quy định

hiện hành của Bộ Y tế.

2. Sở Y tế chỉ đạo Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa

tiếp tục tổ chức thu dung, điều trị người bệnh tại Bệnh viện điều trị COVID-19

số 01 tỉnh Thanh Hóa; phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường các hoạt

động kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh tại Bệnh viện và thực

hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh.

Chỉ đạo Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa khẩn trương

hoàn thiện các hạng mục đầu tư đã được phê duyệt, đảm bảo hoàn thành nhiệm

vụ cách ly, điều trị người bệnh COVID-19 tại Bệnh viện trong những giai đoạn

tiếp theo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Y tế, Tài chính; Giám

đốc Công an tỉnh; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; Giám đốc Bệnh

viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND thành phố

Thanh Hóa và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Lưu: VT, VXsln.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T15:11:10+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T15:26:56+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T15:27:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T15:31:24+0700